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S   İ   R   K   Ü   L   E   R         R   A   P   O   R 

Tarih: 24.01.2022 

Sayı: 2022/13 

Konu 
E-Fatura, E-Arşiv Ve E-İrsaliye Zorunluğunun Kapsamını Genişleten Vergi Usul Kanunu 

Tebliği Yayımlandı 

 

Özet: 22.01.2022 tarihli 31727 sayılı Resmi Gazete’de e-fatura, e-arşiv ve e-irsaliye uygulamalarına zorunlu 

olarak dahil olması gereken mükellef gruplarının kapsamının genişletilmesine, satış hasılatlarının azaltılması ve 

kıymetli maden, e-döviz alım-satım belgesi ile e-gider pusulası uygulamasına ilişkin düzenlemeleri içeren 

“Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (sıra No: 509)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 535)” 

yayımlanmıştır. 

 
a) e-Fatura Uygulamasına Zorunlu Olarak Dahil Olması Gereken Mükellef Grupları İçin Satış Hasılatı 
Limitleri Düşürülmüş Ve Zorunluluk Kapsamına Yeni Faaliyet Alanları Eklenmiştir 
 
Söz konusu tebliğin 1. Maddesi ile; 
 
- Kendilerine veya aracı hizmet sağlayıcılarına ait internet sitelerinde veya diğer her türlü elektronik ortamda 
mal veya hizmet satışını gerçekleştiren mükelleflerden, 2020 veya 2021 hesap dönemleri için 1 Milyon TL, 
2022 veya müteakip hesap dönemleri için 500 Bin TL ve üzeri brüt satış hasılatı elde edenler, 
 
- Brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı); 2021 hesap dönemi için 4 Milyon TL, 2022 veya 
müteakip hesap dönemleri için 3 Milyon TL ve üzeri olan mükellefler, 
 
- Gayrimenkul ve/veya motorlu taşıt, inşa, imal, alım, satım veya kiralama işlemlerini yapanlar ile bu işlemlere 
aracılık faaliyetinde bulunan mükelleflerden; brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı); 2020 veya 
2021 hesap dönemleri için 1 Milyon TL, 2022 veya müteakip hesap dönemleri için 500 Bin TL ve üzeri olan 
mükellefler, 
 
- Kültür ve Turizm Bakanlığı ile belediyelerden yatırım ve/veya işletme belgesi almak suretiyle konaklama 
hizmeti veren otel işletmelerine, 
 
e-fatura ve e-arşiv uygulamalarına geçme zorunluluğu getirilmiştir. 
 
2021 yılında e-fatura ve e-arşiv uygulamasına zorunlu olarak dahil olma durumunda olan mükellefler tebliğin 
yayımlandığı tarih itibariyle faaliyette bulunanlar için  01.07.2022 tarihine kadar, bu tebliğin yayım tarihinden 
sonra faaliyete başlayanlar ise, faaliyete başladıkları ayı izleyen dördüncü ayın başına kadar başvurularını ve 
fiili geçiş hazırlıklarını tamamlayarak e-fatura, e-arşiv uygulamasına geçmek zorundadır. 
 
b) e-Arşiv Fatura Uygulamasına Dahil Olmayanlar Tarafından Düzenlenecek Fatura Tutarının Sınırının 
Düşürülmesi 
 
Söz konusu tebliğin 4. Maddesi ile, 
 
e-Arşiv Fatura uygulamasına dahil olmayan mükelleflerce düzenlenecek faturaların vergiler dahil toplam tutarı 
vergi mükellefi olmayanlara 30.000 TL sınırı 5.000 TL ve vergi mükellefi olanlara 5.000 TL sınırı 2.000 TL 
olarak değiştirilmiştir. Uygulama 01.03.2022 tarihinden itibaren gerçekleştirilen teslim ve hizmetlere 
uygulanmak üzere yürürlüğe girecektir. 
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c) Elektronik Ticaret Kapsamında Düzenlenen e-Arşiv Faturalara İlişkin Düzenlemeler 
 
Söz konusu Tebliğ’in 5. maddesi uyarınca, 
 
Elektronik Ticaret Kapsamında Düzenlenen e-Arşiv Faturalara İlişkin mal sevkiyatı sırasında malın yanında 
sevk irsaliyesi, sevk irsaliyesi yerine geçen e-Arşiv Faturanın/e-Faturanın kâğıt çıktısı, ÖKC fatura bilgi fişi ya 
da e-İrsaliye bulunabileceği veya e-İrsaliye yerine format ve standardı Başkanlıkça belirlenen ve bu satışa ilişkin 
olarak düzenlenen e-İrsaliyenin elektronik ortamda sorgulanmasına, görüntülenmesine, doğrulanmasına imkân 
veren bilgileri barındıran özel kodlu belgenin kâğıt çıktısını da bulundurulabilecektir. 
 
d) e-İrsaliye Uygulamasına Geçiş Zorunluluğu Limitleri Aşağıdaki Gibi Değiştirilmiştir 
 
Söz konusu Tebliğ’in 6. maddesi kapsamında, 
 
509 nolu Tebliğ uyarınca; e-fatura uygulamasına dahil olmakla birlikte 2018, 2019 veya 2020 hesap 
dönemlerinde brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) 25 Milyon TL olan mükellefler e-irsaliye 
uygulamasına zorunlu olarak dahil olmakta idi. Bu defa, 2021 yılı veya müteakip hesap dönemlerinde brüt satış 
hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) 10 Milyon TL olan mükellefler, takip eden yılın yedinci ayının 
birinci günü (01.07.2022) itibariyle e-irsaliye uygulamasına geçiş yapmak zorundadırlar. 
 
e) e-Döviz Alım-Satım Belgesi Uygulaması 
 
Söz konusu Tebliğ’in 8. Maddesi uyarınca Kıymetli Maden ve Döviz Alım Satımı yapma yetkisi bulunan 
mükellefler açısından daha önce kâğıt ortamında düzenledikleri Kıymetli Maden ve Döviz Alım satım belgesini 
elektronik ortamda düzenleyebilme imkânı getirilmiştir. 
 
f) e-Gider Pusulasının Düzenlenmesi Ve Teslimi 
 
Söz konusu Tebliğ’in 9. Maddesi uyarınca e-Gider Pusulasının düzenlenmesi ve tesliminde yapılan değişiklik 
ile e-gider pusulasında belgeyi düzenleyenin ıslak imza şartı kaldırılmıştır.  
 
Elektronik ortamda düzenlenen ve elektronik imzalı e-Gider Pusulasının muhatabının talebi doğrultusunda 
elektronik veya kâğıt örneğinin iletilmesi ve elektronik imzalı belge ile birlikte ıslak imzalı örneğinin 
düzenleyen tarafından kâğıt ortamında da muhafaza ve ibraz edilmesi yeterli hale gelmiş ve düzenleyenin ayrıca 
kağıt çıktı üzerinde ıslak imza atma şartı kaldırılmıştır. 
 
Söz konusu tebliğe aşağıdaki linkte yer verilmiştir. 

 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra:509)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 535) 
        
 
                                                                                                                                              Saygılarımızla, 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220122-10.htm

